Quia vero pagani circa plures insimul feminas affectum dividunt conjugalem, utrum post conversionem omnes vel quam ex omnibus retinere valeant non immerito dubitatur. Quia vero tam patriarchæ quam alii justii viri ante legem pariter et post legem multas uxores insimul

habuisse leguntur, nec contrarium apparet in evangelio vel lege præceptum, neque pagani subjiuntur canonicis institutis post inventis, quemadmodum est præmissum : videtur quod nunc etiam juxta ritum suum licite contrahant cum diversis, quorum conjunctiones legitimas unda sacri baptismatis non dissolvit, et ita patriarcharum exemplo ad fidem Christi conversi pagani conjugiorum pluralitate gaudebunt. Verum absonum hoc videtur et inimicum fidei Christianæ, quum ab initio una costa in unam feminam sit conversa, et scriptura divina testetur, quod propter hoc relinquet homo patrem et matrem et adhærebit uxori suæ, et erunt duo in carne una; non dixit "tres vel plures" sed "duo"; nec dixit "adhærebit uxoribus" sed "uxori." Unde Lamech, qui plures simul uxores legitur habuisse, reprehenditur in scripturis eo quod ipse primus reprobendam bigamiæ speciem introduxit. Licet autem de his non quesieris, volentes tamen te quam alios super his etiam reddere certiores, et quod veritas prævaleat falsitati, sine dubitatione qualibet protestamur quod nec ulli unquam licuit insimul plures uxores habere, nisi cui fuit divina revelatione concessum, quæ mos quandoque interdum etiam fas censetur, per quam sicut Jacob a mendacio, Israelitæ a furto, et Samson ab homicidio, sic et patriarchæ et alii viri justii, qui plures leguntur simul habuisse uxores, ab adulterio excusantur. Sane veridica hæc sententia probatur etiam de testimonio veritatis testantis in evangelio "Quicumque dimiserit uxorem suam nisi ob fornicationem, et aliam duxerit, mœchatur." Si ergo, uxore dimissa, duci et alia de jure non potest, fortius et ipsa retenta; per quod evidenter apparet, pluralitatem in utroque sexu, quum non ad imparia judicentur, circa matrimonium reprobendam.

In *Harvey v. Farnie* (Law Rep., 6 Prob. Div. 35) Lord Justice Lush said (p. 53) :

There is no analogy whatever between the union of a man and a woman in a country where polygamy is allowed and the union of a man and a woman in a Christian country. Marriage, in the contemplation of every Christian community, is the union of one man and one woman to the exclusion of all others. No such provision is made, no such relation is created, in a country where polygamy is allowed; and if one of the numerous wives of a Mohammedan was to come to this country and marry in this country, she could not be indicted for bigamy, because our laws do not recognise a marriage solemnized in that country—a union falsely called marriage—as a marriage to be recognised in our Christian country.